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Vážení občané, 
 
po půl roce Vám do schránek přinášíme další informace. Shrnujeme to nejpodstatnější, co se v obci 
událo i to, co v brzké době plánujeme. Mnohem více a podrobněji se dočtete na webových stránkách 
obce. Pozor, i na úřadě budeme mít v červenci a srpnu různě dovolenou, raději se tedy před svou 
návštěvou podívejte na web, kde jsou aktuální úřední hodiny v době prázdnin. 
 

UDÁLOSTI PRVNÍHO POLOLETÍ ROKU 2022 
 

BŘEZEN 
Dokončena oprava parkoviště u hřbitova. Rozpočet akce byl 1.474.000 Kč, z toho dotace od ministerstva pro 

místní rozvoj pokryla 1.179.000 Kč. 

Zpátky na Šumavu odešel náš zaměstnanec pro údržbu obce, zeleně, pan Kopřiva. Místo něj nastoupil pan 
Kričfaluši. Na tomto místě chceme poděkovat všem, kteří sekají i před svými ploty. Děkujeme. A rovnou i žádáme 
o pochopení, že není všude posekáno hned, resp. není v našich silách posekat celou ves najednou. 
 

Získali jsme stavební povolení na kompletní rekonstrukci krajských komunikací Říčanská – Mnichovická, 
včetně vybudování chybějících částí chodníku (u hřbitova, z návsi až na konec obce směr Mnichovice). K realizaci 
a k problematice rekonstrukce krajských komunikací více v samostatném příspěvku. 
 
DUBEN 

Ve spolupráci se společností Sázíme stromy jsme vysadili stromy u cyklostezky – od křížku směrem k hnojišti. 
Akce proběhla v rámci tzv. dobrovolnického dne, stromy zaplatili a vysadili zaměstnanci firmy Alteryx. 
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Čistý Ladův kraj – Ukliďme Česko je tradiční akce konaná každoročně v jarních měsících. Letos u nás proběhla 2. 
dubna. I přes nepřízeň počasí se jí zúčastnilo dvanáct rodin. Všem děkujeme. 
 
V hospodě U Hastrmana jsme opravili přístřešek včetně střechy, cena realizace byla 267.000 Kč. 

Velikonoční stezka 
První letošní akcí byla Velikonoční stezka spojená s vítáním jara, která se konala na Velký pátek 15. dubna. Jako 

obvykle začínala ve Všestarech na konci ulice V Úvozu, ale tentokrát končila až v Menčicích, kde proběhlo na 

prostranství bistra U Hastrmana vítání jara a byla spálena Morana. Děti dostaly odměnu i v podobě buřta, 

kterého si mohly hned opéct, a pak si ještě užily společného dovádění u rybníka. 

Akci pořádali dobrovolníci ze Všestar za finanční podpory obce. 

 
Čarodějnice 

Stavění májky a pálení čarodějnic se uskutečnilo v sobotu 30. dubna. Na návsi byla po ozdobení vztyčena máj 

a v 18 hodin byla na hřišti zapálena hranice, na níž byla symbolicky upálena čarodějnice. Občerstvení bylo 

nachystáno jak na návsi, tak na hřišti, a i když pivo díky nedokonalé technice neteklo zrovna proudem, každý si 

našel svou skupinku kamarádů a známých a společně si večer užili. Bohužel máj se nepodařilo uhlídat, takže kdo 

ji neviděl v sobotu večer, už se na ni nepodíval. Příští rok snad dorostou statečnější ochránci a budeme si moci 

máj užívat ještě v dalších dnech. 

Akci pořádali dobrovolníci ze Všestar se spolky SK Všestary a SDH Všestary za finanční podpory obce. 

 
 
KVĚTEN 

Získali jsme územní rozhodnutí pro rekonstrukci krajské komunikace Strančická, vč. vybudování chybějícího 
chodníku do Strančic, ale i částí chodníků z návsi a nové autobusové zastávky před č. p. 1. 
Více opět v samostatném příspěvku. 
 
Vítání občánků  

Letošní vítání občánků proběhlo stejně jako loni 

v prostorách MŠ Slunečnice v sobotu 28. května. Sešlo se 

nám dvanáct nových občánků, z toho pět holčiček a 

sedm chlapců. Prostředí mateřské školky pro vítání 

občánků jsme už využili v předchozích letech a velmi se 

osvědčilo. Rodiče si mohli prohlédnou prostory, kam 

můžou jejich děti v budoucnu chodit, a současné 

školkové děti předvedly své představení ve svém 

prostředí. Pan starosta pronesl k rodičům svou vtipnou 

řeč okořeněnou vlastními zkušenostmi z výchovy tří 

dcer. Pro všechny děti byla připravena kniha 

s věnováním, poukázka a přáníčko vyrobené dětmi ze 

školky. Maminky si ještě odnesly květinu. Moc děkujeme paní ředitelce Ivě Hrbkové za skvělou spolupráci. 
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ČERVEN 
Proběhly opravy místních komunikací tzv. turbem (Postup: nejprve 

se očistí poškozený povrch vozovky, následuje postřik očištěného 
povrchu vozovky asfaltovou emulzí, tlakové nanesení vrstvy kameniva 
a asfaltové emulze na předem postříknutý povrch vozovky, případné 
dodatečné tlakové nanesení suchého kameniva na opravované 
místo). V opravách budeme ještě pokračovat, viz. plánované akce. 

 
Dětský den 

Tradiční oslava dětského dne se konala v sobotu 18. června v prostorách 

fotbalového hřiště SK Všestary, tentokrát až odpoledne, což bylo dobře, 

protože pod statným dubem byl již krásný stín. Počasí bylo totiž stejně jako 

loni velmi teplé, ale náladu dětem ani dospělým to nezkazilo. Letošní 

program pro malé děti byl ve znamení večerníčků. Každé stanoviště, kde děti 

plnily úkoly, reprezentovalo jeden večerníček. Pro děti bylo toto téma velmi 

příjemné, protože večerníčky přece všichni znají, a tak si společně 

s postavičkami nasbíraly otisky razítek na své kartičky a po splnění všech 

úkolů je vyměnily za chutnou odměnu. Větší děti se mohly zúčastnit 

celovesnické bojovky a zachránit Všestary před příšerkovou invazí. Na hřišti 

zajistila občerstvení restaurace U Labutě. Stejně jako loni si děti zaskákaly na 

skákacím hradu a hasiči jim připravili pěnovou koupel. Zábavu si užili i rodiče, 

kteří vydrželi až do pozdních večerních hodin.  

Akci pořádali dobrovolníci ze Všestar, spolky SK Všestary a SDH Všestary a obec Všestary. 

 

PLÁNOVANÉ AKCE TĚSNĚ PŘED ZAHÁJENÍM 
 

ČERVENEC 
Opravy místních komunikací nebo jejich částí – asfaltovým obrusem (recyklátem) a prostřikem asfaltovou 

emulzí: Krátká, Na Horkách, Pankrácká, „úvoz“ pod Říčanskou, zatáčka Hlavní Menčice, K Údolí raků, cena ca. 
800.000 Kč. 
 

Kompletní rekonstrukce komunikace Klikatá, vysoutěžená cena 1.795.000 Kč. 
 

SRPEN 
Stavba nového chodníku na Vávrově, vysoutěžená cena 1.160.000 Kč. 
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CO NÁS NEJVÍC TRÁPÍ 
 

DLOUHODOBÉ PALČIVÉ TÉMA – STAV KRAJSKÝCH KOMUNIKACÍ (Strančická, Říčanská – Mnichovická) 

Vážení občané, reaguji na časté a opakující se dotazy, které se týkají žalostného stavu zmíněných komunikací, 

které jsou ostudou celé obce. Chápu Vaše rozhořčení. Sám po silnicích denně chodím, jezdím, moje děti chodí 

do Strančic na vlak, na tréninky. Zcela nevyhovujícího technického stavu a zároveň nebezpečnosti komunikací 

v místě chybějícího chodníku jsem si plně vědom. Ač se to někomu nemusí pozdávat, od roku 2015 pracujeme 

na změně stavu. Trvá to dlouho, hodně dlouho. Pokusím se zde vysvětlit, proč tomu tak je. Snažím se o maximální 

stručnost, ale bohužel úplně jednoduše to dobře vysvětlit nejde.  

Hned na začátek musím zdůraznit, a to opakuji vždy, že ulice Strančická a Říčanská - Mnichovická NEJSOU 

MAJETKEM OBCE, vlastní je Středočeský kraj, tudíž s nimi nemůžeme „libovolně“ nakládat, dávat do nich „jen 

tak“ peníze. Protože jsou ale páteřními komunikacemi v naší obci, denně je používáme, máme nejvyšší zájem na 

tom, aby byly v pořádku. A pokud se mají opravit, aby to nebyly opravy na rok, dva, ale na desetiletí. 

Do roku 2017 jsme o rekonstrukci jednali přímo s Krajem, ale od roku 2018 o opravách a rekonstrukci rozhoduje 

přímo Krajská správa a údržba silnic /KSÚS/, příspěvková organizace Kraje. Peníze na opravy, rekonstrukci 

získává KSÚS od Kraje, též si je musí obstarávat sama (např. přes různé dotace od různých /státních/ institucí). 

Od roku 2018 tedy probíhají jednání a přípravy ve spolupráci s KSÚS. 

Ještě vysvětlím rozdíl mezi pojmy „oprava“ a „rekonstrukce“. Často si lidé oba pojmy spojují, ale je tam 

OHROMNÝ rozdíl týkající se financování a zároveň i nutných přípravných prací, povolování, v konečném 

důsledku pak i v termínech realizace. 

„Oprava“ = pouhé „povrchové“ opravování nedostatků, „látání“ děr, výtluků, bez zásahu do konstrukční vrstvy 

vozovky, bez budování nových „věcí“, tj. např. chodníků, dopravního značení, odvodnění atp. Mezi opravy se 

řadí i výměna asfaltového povrchu = jen toho povrchu, starý se může případně odfrézovat (byť i v relativně 

dlouhém úseku), pak se položí jen ten asfalt. Jinak řečeno, zůstává původní základ, který je udržován při životě. 

Podobně jako u opravy domu: Vyspravím díru v omítce, natřu okap. Nic nepřidávám, nic neubírám 

Oprava nepodléhá žádnému stavebnímu POVOLOVACÍMU řízení. Není potřeba projekt, nic. Není potřeba 

souhlas majitelů pozemků. 

V rozpočtu jsou tyto opravy vedeny jako výdaje na provoz. Tyto výdaje jsou v rozpočtu relativně lehce 

obhajitelné, KSÚS je dostane „vždycky“. Ročně jsou to v našem případě nižší statisíce. Sice každý rok, ale nejsou 

to miliony, desítky milionů. 

To, co probíhá v současné době na „našich“ krajských komunikacích, jsou opravy. Mezi opravy se řadí i „nové“ 

silnice = nové povrchy teď ve Světicích, nebo třeba před pár roky ve Strančicích, nebo vloni nahoře ve Svojeticích. 

„Rekonstrukce“ = kompletní stavebně-technická výměna částí nebo celé komunikace vč. konstrukční vrstvy, 

dodělání dalších prvků (stavba chodníku, dopravně-bezpečnostních prvků apod.). De facto je to stavba nové 

komunikace, vč. podloží. Rekonstrukce podléhá kompletnímu povolovacímu řízení, je potřeba projekt, který 

schvalují dotčené orgány státní správy, policie, je potřeba souhlasu majitelů pozemků. Stejné, jako když stavíte 

nový dům. 

V rozpočtu jsou tyto věci jako investiční, jsou nákladné, peníze se na ně shánějí hůř. 

Již v roce 2017 nám KSÚS nabízela opravu = na stávající nevyhovující podloží by položili nový povrch. Ten by 

ale byl rozbitý po dvou letech používání. Viz. například oprava povrchu ve Svojeticích, kdy před dvěma lety 

položili nový asfalt, bez podkladu, vloni byly práce reklamovány, znovu provedeny, nyní začíná být silnice opět 

rozbitá. 

Proto jsme opravu odmítli a jako obec za vlastní peníze zadali projekty kompletní rekonstrukce vč. dodělání 

chodníků (u hřbitova, pak i z návsi směrem na Mnichovice); v ulici Strančická pak je to dodělání chodníků po levé 
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straně dole z návsi vč. nové autobusové zastávky proti č. p. 1, a samozřejmě i výstavba zcela nového chodníku 

od konce stávajícího do Strančic. Životnost komunikace po rekonstrukci je minimálně 20 let. 

Po několika letech jsme získali stavební povolení na Říčanskou – Mnichovickou, v tento okamžik se připravuje 

dokumentace pro provedení stavby. Pro Strančickou máme územní rozhodnutí = „umístěnou stavbu“ vč. 

chodníků, tj. vč. souhlasů majitelů pozemků, čekáme na projekt pro stavební povolení. 

Na obě akce jsme v tomto roce podepsali smlouvu o společném postupu s KSÚS. Tento rok na investice KSÚS 

peníze nemá, pokud půjde vše dobře, pak bychom mohli v roce 2023 začít s rekonstrukcí Říčanské – 

Mnichovické. Pokud u Strančické získáme stavební povolení do podzimu 2022, udělali bychom v roce 2023 aspoň 

chybějící chodník, což je nejpalčivější bezpečnostní problém. Celková rekonstrukce Strančické by pak mohla být 

na programu nejdříve v roce 2024. Bohužel, toto nedokážeme ovlivnit, záleží to na finančních možnostech KSÚS, 

resp. Kraje. Nové vedení šetří, dle nás často na nesprávných místech, takže bude záležet, zda na investice uvolní 

dost peněz. 

A na závěr ještě odpověď na často kladenou otázku, proč jsem opravy sliboval již před několika lety. Je to 

jednoduché: Nikdy jsme nechtěli slibovat nesplnitelné, přesto jsme neodhadli časovou náročnost výše 

uvedeného, netušili jsem, že přijde covid, kdy téměř dva roky vše stálo, netušili jsme, jak se projeví změny ve 

vedení Kraje a nyní například i ve vedení KSÚS. 

Dnes už jsme ale dál než před rokem, příp. před covidem. Máme stavební povolení pro Říčanskou, územní 

rozhodnutí pro Strančickou, smlouvu s KSÚS. Věřím, že za ony „pověstné dva tři roky“ bychom mohli mít 

zrealizovanou aspoň část z výše zmiňovaných akcí. 

Jsme připraveni zodpovědět jakékoli dotazy, samozřejmě nejen k tématu krajských komunikací.  

 

SPOLKY V OBCI 

Hasiči 

V letošním roce proběhlo několik soutěží 

dobrovolných hasičů, kterých se účastnili 

převážně naši nejmladší zástupci v kategorii 

mladší žáci. Všechny soutěže proběhly v 

přátelském duchu plné soutěžního nadšení 

dětí. I když se zrovna nevítězí, je vidět radost z 

účasti a týmové spolupráce. Mladí hasiči 

zakončili sezónu v požárním sportu na Plameni 

v Čelákovicích, kde za celoroční úsilí a činnost 

obsadili ve velké konkurenci 8. a 11. místo. Ani družstvo mužů nezahálelo a v okresním kole požárního sportu 

konaném v Doubravčicích se umístilo na 5. místě. 

Stejně jako náš sbor dobrovolných hasičů (SDH) velmi dobře funguje i jednotka sboru dobrovolných hasičů 

(JSDH), která na rozdíl od zájmové organizace (SDH) vyjíždí ke skutečným zásahům. V letošním roce jsme 

pomáhali při hašení u třech požárů, několik výjezdů bylo kvůli likvidaci padlých stromů na komunikaci a v 

neposlední řadě jsme v předchozích dnech při přívalových deštích čerpali vodu ze zatopených objektů. 

Mladí hasiči zahájí další sportovní sezónu ve čtvrtek 1.9.2022 od 16.00 na 

hřišti nebo v hasičárně (dle počasí) přípravou na závod požárnické 

všestrannosti, kde v posledním závodě obsadili 1. místo. 

Nabíráme děti od šesti let věku. Pokud tě zajímá požární sport, přijď se na 

nás podívat na pravidelný trénink ve čtvrtek od 16.00. 

www.hasicivsestarydeti.cz, email: mladihasici@sdhvsestary.cz  

Jiří Šafránek a Martina Syslová 

mailto:mladihasici@sdhvsestary.cz
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Poděkování starosty 

Navazuji na předchozí příspěvek. 

Kromě fungování SDH, malých hasičů, 

chci nyní pochválit a vyzdvihnout práci 

členů JSDH. Jednotka je zařazena „do 

výjezdu“ v rámci HZS, to znamená, že 

„kluci“ drží neustálou pohotovost 24 

hodin denně, jsou připraveni vyrazit 

pomoct, kdykoli je to potřeba. Tuto 

činnost vykonávají ve svém volném 

čase. Neví hodiny, minuty, kdy je 

operační středisko „zvedne“. Je to 

neviditelná a velmi záslužná činnost. 

Proč neviditelná? Uvedu příklad: Když 

u nás spadne strom, naši hasiči jej 

obratem odstraní, my můžeme jet 

nerušeně do práce, do školy, nebo 

domů. Pokud bychom jednotku 

neměli, mohli bychom čekat dlouhé hodiny, než by k nám potřebná pomoc dorazila. 

Hasiči samozřejmě nefungují jen na katastru obce Všestary, ale jedou tam, kam jsou operačním střediskem 

vysláni, tj. i do okolních obcí a měst. A tady se vrátím ještě k přívalovým dešťům v sobotu 25. června: Někteří 

hasiči sloužili již od čtyř hodin od rána, v ten den měli pět výjezdů, tři ve Všestarech a v Menčicích, další pak 

v Říčanech a v areálu Hopi u dálnice. Domů se vraceli po deváté večer… 

A ještě jednu akci chci zmínit, informovali jsme o ní na webu obce a prostřednictvím mobilního rozhlasu: 

Dvakrát se letos na jaře členové JSDH zúčastnili humanitárního konvoje, který organizovalo město Říčany, a který 

vezl konkrétní adresnou pomoc na Ukrajinu. K transportu materiálu jsme použili i vloni zakoupený nový dopravní 

automobil, který tak bohatou měrou plní svou funkci. 

„Kluci“, děkuji Vám za Vaši práci a přeji, ať se zpátky na základnu vrátíte vždy ve zdraví! 

Jaromír Jech 

 

SK Všestary 

Sportovní klub Všestary, z. s. informuje veřejnost a své příznivce, že po ukončených jednáních s obcí o 

provozování areálu klubu ve Všestarech a schválení příslušných smluv zastupitelstvem obce na zasedání 23. 6. 

2022 obdrží v roce 2022 dotaci z rozpočtu obce celkem 240 tis. Kč. Dotace je určená na pořízení vybavení 

družstev klubu, provozní výdaje na údržbu hřiště a kabin, výdaje na účast v soutěžích apod. Spolu s dotací 

289.873,43 Kč    na rekonstrukci kabin (opraveny vnitřní prostory šaten, zatepleny stropy, instalovány nové 

rozvody elektřiny, opravena fasáda a proveden její nátěr), která proběhla za celkové výdaje 578.652,63 Kč, a 

dotací 20.000,- Kč na nákup nových dresů a míčů pro dospělé poskytnutými v roce 2021, jde o významnou 

podporu činnosti klubu od obce.  

Současně byla schválena smlouva o výpůjčce kabin a zařízení 

fotbalového hřiště v majetku klubu obci na dobu 5 let, která pro 

obec a občany otevírá možnost jejich užívání v rámci akcí 

pořádaných obcí nebo za její účasti na nich. Sportovní klub věří, že 

uživatelé budou respektovat jeho majetek, potřeby a práci členů 

klubu i jejich předchůdců, kteří se o kabiny a hřiště v minulosti 

zasloužili. 

Antonín Trojánek 
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Chovatelé 

Český svaz chovatelů, z. s., Základní organizace Všestary společně se Základní organizací Mnichovice pořádají 

Svatováclavskou výstavu králíků, holubů a drůbeže ve Všestarech v areálu v ulici Pankrácká (za bývalým 

hostincem) 24. a 25. září 2022. Otevřeno pro veřejnost je v sobotu od 13 do 18 hodin, v neděli od 8 do 14 hodin. 

Antonín Trojánek 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLKA, KNIHOVNA A SENIOŘI  

MŠ Slunečnice 

Co děti v naší mateřské škole dělají nejraději 

V naší mateřské škole to pořád žije a děti i dospělí mají 

co dělat. Na otázku, co děti nejvíce baví, odpovídají 

mimo jiné: „hra, vyrábění, pokusy“. Vedle běžných 

vzdělávacích aktivit a činností rozvíjejících jejich 

předškolní dovednosti proto realizujeme spoustu 

zajímavých projektů, které dětské potřeby pomáhají 

naplňovat a zároveň mají význam pro jejich další život.  

Patří mezi ně například projekt Recyklohraní a jeho hry 

pro podporu životního prostředí „Lovci a sběrači aneb 

Mamutí dopad mobilů na životní prostředí“, kdy měly 

děti doma „lovily“ nepotřebné mobily.  Nebo hra „Velké 

pátrání aneb na stopě vody ve sklenici“, která pomohla 

dětem uvědomit si, jak je voda pro lidský život důležitá. 

V projektu MŠMT Šablony II „Tvořivá hra“ se podařilo propojit hru, tvoření, zvídavost i experimentování a vznikla 

spousta úžasných výrobků, ze kterých měly děti velkou radost, protože si je samy vymyslely a vyrobily. My zase 

máme radost, že to děti v naší mateřské škole baví. V září některé z nich půjdou do prvních tříd ZŠ, tak jim držíme 

palce, aby byly stále tak zvídavé, plné elánu a touhy prozkoumat celý svět. 

Ivana Hrbková, ředitelka MŠ Slunečnice  

 

Knihovna 

V prvním patře obecního úřadu ve Všestarech se pro 

místní občany každý sudý čtvrtek otevírá obecní knihovna. 

Je malá, ale je naše. Aktuálně si mohou čtenáři vybírat z více 

než 1.500 titulů pro děti i dospělé. Najdete zde knihy 

klasické i ty moderní, od kriminálních příběhů, přes 

biografie a naučnou literaturu až po beletrii. 

V letošním roce se nám podařilo poprvé ve spolupráci s 

místní Mateřskou školou Slunečnice uspořádat besedu pro 

děti předškolního věku. Postupně knihovnu navštívily obě třídy – Motýlci i Berušky. Děti z obou tříd byly velmi 

šikovné a dávaly pozor. Společně jsme si řekli, co je to vlastně knihovna a jak se máme v knihovně správně chovat. 

Velkou kapitolou bylo i chování ke knihám samotným. K pochopení nám pomohla i kniha Knihovnické pohádky 

od Zuzany Pospíšilové, která jako by byla k podobným rozpravám s dětmi přímo určená.  

Každý malý účastník obdržel Čtenářský průkaz předškoláka, se kterým může začít navštěvovat knihovnu a sbírat 

razítka. Děti také přinesly krásnou kytičku pro paní knihovnici a druhý den i nádherný obrázek.  

Věřím, že tato společná setkání s našimi školkáčky zopakujeme a těším se na všechny nové malé i velké čtenáře. 

Lenka Kolofíková 
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Senioři 

Setkávání v knihovně, MDŽ na hřišti, společné výlety, divadlo, spolupráce se školkou 

Začátkem letošního roku se podařilo 

zahájit pravidelné setkávání seniorů 

v knihovně na obecním úřadě. Jedná 

se o přátelské posezení jednou za 

čtrnáct dní v sudé týdny vždy ve 

čtvrtek v deset hodin. Tato setkání 

umožnila a umožňují navázání jak 

kontaktů nových, tak obnovení těch 

starších. Účast je vždy hojná a 

zejména díky paní Věře Hejdové je ke 

kávě či čaji nějaká ta dobrota 

k zakousnutí. Současně je na každý 

měsíc vypracován program, který 

zahrnuje jak kulturní, tak poznávací 

akce. Co se týká akcí kulturních, jde zejména o dopolední představení divadla Na Fidlovačce. Poznávací akce 

pořádáme ve spolupráci s paní Jitkou Kratochvílovou, která je majitelkou cestovní kanceláře a program, který 

našim seniorům nabízí, má velký ohlas. Dalším organizátorem poznávacích výletů je i pan Josef Míka.  

V březnu proběhla na hřišti SK Všestary oslava „MDŽ“ s hojnou účastí. Setkání provázela hra na harmoniku, 

představení dětí z mateřské školky Slunečnice ve Všestarech a opékání buřtíků. Všechny přítomné ženy obdržely 

malou pozornost a nezbytný karafiát. Je třeba podotknout, že i tuto akci si zorganizovali sami senioři a získali na 

ni finanční prostředky formou sponzorských darů. 

V červnu vystoupily děti z MŠ Slunečnice v knihovně 

obecního úřadu. Po vánočním představení to byla již 

druhá ukázka toho, co se děti pod vedením paní 

učitelky Skálové naučily na flétničky a jak hezky umí 

zpívat a recitovat. Tato vystoupení přináší radost všem 

zúčastněným. Do budoucna bychom chtěli navázat 

užší spolupráci mezi seniory a dětmi, například ve čtení 

pohádek před odpoledním spánkem. Toto ale 

přenecháme až do nového školního roku.  

Po „rozjetí“ vznikajícího klubu seniorů si paní Alena Šafránková převzala jeho organizaci a vše funguje tak, jak 

má.  

Na září je už v plánu celodenní výlet do Červeného Újezdu. 

Velmi si vážíme přístupu seniorů k organizaci akcí, samostatného fungování a snahy o získání finančních 

příspěvků i z jiných zdrojů než jen z obecní pokladny. 

Jarmila Suchánková 
 

ÚPLNĚ ZÁVĚREM PŘEJEME VŠEM KLIDNÉ LÉTO A DĚTEM KRÁSNÉ PRÁZDNINY! 

 

 

 

 

 

 

Za obec a obecní úřad Jarmila Suchánková a Jaromír Jech 


